Coédigo

62

51

57

48

58

(Cifras en pesos)
CUENTA

INGRESOS OPERACIONALES
Ingresos Fisacales
Venta de Bienes
Venta de Servicios
Transferencias y subtransferencias
Operaciones Interinstitucionales
COSTO DE VENTAS
Costo de ventas de bienes

GASTO OPERACIONALES
Gastos de Administracion y operacion
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
Operaciones interistitucionales
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS
Otros Ingresos

OTROS GASTOS

Otros gastos

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN

Director General

E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076

ANEXO No. 3
INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO FEBRERO 2020 -2019
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Periodo

2020

843.615.002,00

15.248.720,00

828.366.282,00
6.426.025,49
6.426.025,49
968.619.311,67

906.299.551,33
62.319.760,34

131.430.335,16
33.110.831,11

33.110.831,11

98.319.504,05

ORIGINAL FIRMADO

PAULA CECILIA CASTANO AVENDANO
Coordinadora Administrativa y Financiera

Bogota, D.C. Colombia

editorial@inci.gov.
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Periodo

2019

536.700.281,50

14.164.849,50

522.535.432,00
12.549.068,66
12.549.068,66
831.062.674,89

768.356.041,40
62.706.633,49

306.911.462,05
17.260.640,36
17.260.640,36
1.309.844,00

1.309.844,00

290.960.665,69

ORIGINAL FIRMADO

LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ

Contadora - 200981-T

Los saldos fueron tomados SIIF Nacion
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E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076
Bogota, D.C. Colombia
editorial@inci.gov.
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Codigo

41
4110

42
4204
4210
4295

43
4390

44
4428

47
4705
4722

62
6205
6210

51
5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

ANEXO No. 4

INSTITUTO NACIONAL PARA CIEGOS - INCI

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO FEBRERO 2020-2019

(Cifras en pesos)
CUENTA

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fisacales
No tributarios

Venta de Bienes

Productos manufacturados

Bienes comercializados

Devoluciones revajas y descuentos en ventas

Venta de servicios
Otros servicios

Transferencias y subtransferencias
Otras Transferencias

Operaciones Institucionales
Fondos recibidos
Operaciones sin flujo de efectivo

COSTO DE VENTAS

Costo de venta de bienes
Bienes producidos
Bienes comercializados

GASTOS OPERACIONALES

De administracion y operacién
Sueldos y salarios

Contribuciones efectivas

Aportes sobre la némina
Prestaciones sociales

Gastos de personal diversos
Generales

Impuestos, contribuciones y tasas

Periodo
2020

843.615.002,00

15.248.720,00
3.535.889,00
11.712.831,00

828.366.282,00
800.020.658,00
28.345.624,00
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$ 6.426.025,49

6.426.025,49
1.407.147,92
5.018.877,57

R R

$ 968.619.311,67

©“

906.299.551,33
408.017.315,00
112.600.904,00
20.310.000,00
228.972.384,00
14.068.860,00
122.330.088,33
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E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -
comunicaciones@inci.gov.co - http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos
Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076

Bogota, D.C. Colombia

editorial@inci.gov.
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Periodo
2019

536.700.281,50

14.164.849,50
2.733.674,00
11.431.175,50

522.535.432,00
499.399.138,00
23.136.294,00

12.549.068,66

12.549.068,66
3.541.114,70
9.007.953,96

831.062.674,89

768.356.041,40
394.737.263,00

109.350.524,00
19.718.400,00

147.168.819,00

97.381.035,40

La educacion | minaducacién
es de todos



53
5360

5366
5368

57
5720

48
4808

58
5890

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones

Depreciacion de propiedad, planta y equipo

Amortizacion de activos intangibles
Provision Litigios y demandas

Operaciones interistitucionales
Operaciones de enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS
Ingresos diversos

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
Gastos Diversos

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

ORIGINAL FIRMADO
CARLOS ALBERTO PARRA DUSSAN

Director General

ORIGINAL FIRMADO
PAULA CECILIA CASTANO AVENDANO
Coordinadora Administrativa y Financiera
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62.319.760,34
54.570.227,00

7.749.533,34

131.430.335,16
33.110.831,11

33.110.831,11
33.110.831,11

98.319.504,05

ORIGINAL FIRMADO
LEIDY KATHERINE SIERRA BERMUDEZ
Contadora - 200981-T

Los saldos fueron tomados SIIF Nacién

E-mail: aciudadano@inci.gov.co - tiflocolombia@inci.gov.co -

comunicaciones@inci.gov.co - http://www.facebook.com/InstitutoNacionalparaCiegos
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Twitter: @INCI_colombia - Carrera 13 No. 34-91 - PBX: 3 846 666 - Fax: 232 9076

Bogota, D.C. Colombia
editorial@inci.gov.

62.706.633,49
48.529.306,55

14.177.326,94

306.911.462,05
17.260.640,36

17.260.640,36
17.260.640,36

1.309.844,00

1.309.844,00
1.309.844,00

290.960.665,69

La educacion
$ o5 de todos | Mineducacién



